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Karte A-1:
Raum- und Siedlungsstruktur

Sonstiges

29.265

Zentralörtliche Gliederung

Städte/ Gemeinden

Mittelzentrum

Grundzentrum

Einwohner Stadt- und Gemeinde (Stand 2016)

Stadt- und Gemeindegrenze

Bevölkerungsdichte
Stand 2016

<100 EW /km�

<100 - 150 EW /km�

<150 - 200 EW /km�

<200 - 250 EW /km�

<250 - 400 EW /km�

>400 EW /km�

36.729

Quelle: IT.NRW 2018: Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des 
Zensus 2011; www.bubim.de;  Kreis Warendorf

Schienennetz Personenverkehr mit Bahnhof/ 
Haltepunkt, KBS.-Nr. und Liniennummer 

Mittelzentrum

Richtung
Bielefeld

Richtung
Paderborn / 
Köln

Richtung
Bielefeld

Richtung
Osnabrück

Richtung
Coesfeld/ 
Düsseldorf

RB 67

RB 69

RE 6

RB 69/89

RE 7

RB 69

RE 6

RB 67

RB 66

400

406

410

385

36.729

52.905

15.471

13.182

9.598

19.697

10.842

37.127

14.371

6.269

19.973

29.265

12.315

Ahlen

Drensteinfurt

Sendenhorst

Everswinkel

Telgte

Ostbevern

Warendorf

Sassenberg

Beelen

Ennigerloh

Oelde

Beckum

Wadersloh

Münster
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unter 10.000

Einwohnerzahl
Stand 31.12.2016

10.000 - 19.999

20.000 -29.999

über 30.000

Karte A-2:
Bevölkerungsentwicklung

Quelle: IT.NRW 2018: Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des
Zensus 2011; IT NRW: Gemeindemodellrechnung - Basis - 2014/2040

Prognose 2017-2025
Stand 01.01.2017

SPNV

Grenze

Stadt- und Gemeindegrenze

Beckum

Wadersloh

Oelde

Ennigerloh

Sendenhorst

Drensteinfurt

Ahlen

Warendorf

Sassenberg

Ostbevern

Telgte

Everswinkel
Beelen

+0,4 %

-3,3 %

-2,6 %

+6,4 %

-3,4 %

+4,7 %

+0,7 %

+3,8 %

+1,6 %

-2,4 %

+2,4 %

-1,6 %

-3,2 %

sinkend

in etwa gleichbleibend

ansteigend
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Karte A-3:
Anteil der unter 19-Jährigen im Kreis Warendorf

Quelle: IT.NRW (2018): Bevölkerungsfortschreibung aus Basis des Zensus 2011
19,0 - 19,9%

> 20,0%

0 - 18,9%

Anteil der unter 19-Jährigen
Stand 31.12.2016

Ostbevern

Sassenberg

Warendorf

Beelen

Telgte

Everswinkel

Ennigerloh

Oelde

Sendenhorst

Drensteinfurt

Ahlen
Beckum

Wadersloh

21,2 %

18,7 %

20,4 %

19,1 %

18,8 %
20,4 %

19,3 %
17,0 %

17,6 %

19,8 %

19,0 %
17,4 %

18,3 %
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Karte A-4:
Anteil der über 65-Jährigen im Kreis Warendorf

Quelle: IT.NRW (2018): Bevölkerungsfortschreibung auf Basis des Zensus 2011
17,1 - 21,0%

> 21, 0%

0 - 17%

Anteil der über 65-Jährigen
Stand: 31.12.2016

Ostbevern

Sassenberg

Warendorf

Beelen

Telgte

Everswinkel

Ennigerloh

Oelde

Sendenhorst

Drensteinfurt

Ahlen
Beckum

Wadersloh

17,1 %

22,2 %

17,1 %

21,3 %

20,3 %
16,4 %

20,8 %
22,3 %

21,4 %

18,3 %

21,5 %
22,1 %

20,8 %
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Karte A-5:
ÖPNV-relevante Ziele

Quelle: Befragung der Städte und Gemeinden, 3. Quartal 2016

SPNV

Raumstruktur

Hauptschule

Freibad

Hallenbad oder Hallen- und Freibad

Freizeit und Naherholung

Arbeitsplatzschwerpunkte

Arbeitsplatzstandorte (>200 Beschäftigte)

Arbeitsplatzstandorte (>600 Beschäftigte)

Arbeitsplatzstandorte (>1000Beschäftigte)

Medizinische Einrichtungen

Krankenhaus/ Klinik

Standorte weiterführende Schulen

H FH

SO

R

G Gy

F
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Gesamtschule

Sekundarschule Förderschule
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Sonstige Schulen

Fachhochschule

S
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R

H

S
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H
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H
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SO

Beckum

Wadersloh

Oelde

Ennigerloh

Sendenhorst

Drensteinfurt

Ahlen

Warendorf

Sassenberg

Ostbevern

Telgte

Everswinkel
Beelen
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